


2 AF Shpk 

Bilanci kontabel me 31 Dhjetor 2017 

Bl Periudha Periudha I 
AKTIVET 

I Raportuese Para ardhese 

0 AKTIVET AFATSHKURTRA 20,853,694 18,911,861 
I 

D 1 Aktivet monetare 4,794,175 3,836,576 

D > lsanka 1,520,196 2,851,325 

DOG Arka 3,273,979 985,251 

D~ Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

D~IAktive te tjera financiare afatshkurtra 15,845,972 14,690,314 

DOGIKiiente per mallra,produkte e sherbime 13,640,358 12,484,700 

DOG Debitore,Kreditore te tjere 2,205,614 2,205,614 

D II > lr-atim mbi fitimin -

D > ~vsh - -

D~IInventari 213,547 384,971 

= O G Lendet e para = OG Inventari I met 

DOGIProdhim ne proces II 
DOG Produkte te gatshme - - I IRf >JEt per rishilje 

213,547 384,971 

> rapagesa per furnizime - -

D~ Aktive biologjike afatshkurtra 

D~ Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

D(I]IParapagime dhe shpenzime te shtyra II - I -
~I AKTIVET AFATGJATA II 1,877,168 II 1,877,168 I 
B~~mata 1,877,168 II 1,877,168 I 
DOG~oka - II - I 
;== OGINdertesa 

lr > IMakineri dhe paisje 1,870,000 1,870,000 

D > IAktive tjera afat gjata materiale 7,168 II 7,168 I 
D~IAtivet biologjike afatgjata 

D~IAktive afatgjata jo materiale II I 
D~IKapitali aksioner i pa paguar II I 
D~IAktive te tjera afatgjata II 

I TOTAL I AKTIVEVE (1+11) 22,730,862 II 20,789,029 I 



2AF Shpk 

Bilanci kontabel me 31 Dhjetor 2017 

PASIVET DHE KAPITALI 
Periudha 

Raportuese a ardhese 

AFATSHKURTRA 792,406 867,983 

792,406 

418 

31,027 521 071 

412,154 224,128 

1 500 

AFATGJATA 

ra 

T 0 TAL I PAS IV EVE ( 1+11) 792,406 867,983 

Ill KAPITALI 21,938,456 19,921,046 

"tali aksionar 100 100 

OW Rezervat statutore 

OW Rezervat ligjore dhe te Tjera 

D C!J Fitimet e ash erndara 19,920,946 16,968,211 
~==========~~==========~! 

0[] ] Fitimi (Humbja) e vitit financiar II 2,017,410 I 2,952,735 
~========~~========~! D ALI PASIVEVE DHE I KAPITALIT (1+11+ 22,730,862 I 20,789,029 



2 AF Shpk 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Pershkrimi i Elementeve 
Raportu 

20,797,016 20,633,680 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 20,633,00UI II 

drysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

14,414,451 

1,385,229 

enzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 309,163 

et dhe zhvleresimet 

1,324,5~4 II 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 18,423,593 

2,373,423 

dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

Te ardh.e shpenz. f inanc.nga inves.te tjer 

(Humbjet) nga kursi kembimit 

ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 35,bUU1 II 

35,601[) II 

2,373,423 3,473,8015 II 

356,013 521,071 

· · (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 2,017,410 2,952,735 



2 AF Shpk 
NIPT : L29107401J 

Pasqyra e Fluksit Monetar per vitin e mbyllur me 31 D ·e o 2 17 
Metoda Indirekte 

Nr II I Periudha P·eriudha 
· Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 

I Raportuese Para ardhese .____j 

1-Fiuksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

1.1 JIFitimi para tatimit II 2,373,423 3,473,806 

I!Rregullime Qer : 

1.2 IIAmortizimin - -

1.3 IIHumbje nga kembimet valutore 

1.4 l~e ardhura nga Investimet II 
1.5 llshpenzime per interesa - 20,300 1- 3,250 

IRritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme - 384,971 I 3,690,007 
1.6 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

1.7 renie ne Tepricen e inventarit - 1- 4,4L,S50 

I 446,&;5 Rritje/ renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar - 106,604 
1.8 

inga aktiviteti 

MM te perfituara nga aktivitetet 1,861,548 I 3,195~9 

1.9 E teresi i paguar I - I -

1.10 ~atim mbi fitimin i paguar 1- 690,402 I -

I MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit I 1,171,146 I 3,195,859 

2-Fiuksi monetar nga veprimtarite investuese 

2.1 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

I 2.2 I Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 1- 1,877,168 

2.3~hura nga shilja e paisjeve. 

2.4 resi i arketuar 

2.5 ntet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese - 1- 1,877,168 

3-Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare 

~~dhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -

rdhura nga huamarrje afatgjata 

esat e detyrimive te qerase financiare 

3.4 Dividente te paguar 

I I MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare - I -
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,171,146 I 1,318,691 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel I 3,836,576 II 2,517,885 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel I 4,794,175 I 3,836,576 

I 
I 

I 

I 

I 
I 

I 
I 

I 

I 

I 
I 
I 



2AF Shpk 
NIPT L29107401J 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 

Nje oasgyre e pa Konsoliduar 

nar Primi aksionit IIAksione thesari IIRezerva stat.ligjore Fitimi Akumuluar 

'ozicioni me 31 dhjetor 2016 100 16,968,211 

1 1 

100 21,756,841 

TOT ALI 

16,968,311 

2,952,735 



l.Aktivi 
2.Pasivi 
3.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
4.Pasqyra e fluksit monetar 
S.Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 

EKONOMISTI ADMINISTRATOR! 


